
ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 21 de Fevereiro de 2025 - Nº 7116 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   11 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. LUIZ TITO DA SILVA GUIMARÃES, 

inscrito no CPF nº 351.557.524-34, para COMPARECER a sede 

deste Instituto de Previdência, a fim de tomar ciência a cerca do 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7000.136255.2024, sob pena 

de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 20 de Fevereiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA   

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4F891E93 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. RUAN NICKSON SOARES SILVA, inscrito 

no CPF nº 118.216.254-12, para COMPARECER a sede deste 

Instituto de Previdência, a fim de tomar ciência acerca do 

indeferimento do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.16753.2025, sob pena de arquivamento dos autos. 

  

Maceió/AL, 20 de fevereiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5B3BF3AC 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2025. 

/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0127/2025. / PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.22931.2024. 

 

  

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: DENTAL ASTRAL 

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - ME, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 38.613.149/0001-19. 

  

OBJETO: A presente ARP tem por objeto o registro de preços para 

futura e eventual contratação de empresa especializada no 

fornecimento de insumos odontológicos – cirurgia, radiologia e 

periodontia, anexo do edital de Pregão nº 127/2025, que é parte 

integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 

independentemente de transcrição. 

  

ITENS REGISTRADOS: item 01 (valor unitário R$ 21,00); item 08 

(valor unitário R$ 12,00); item 09 (valor unitário R$ 12,00); item 10 

(valor unitário R$ 12,00); item 11 (valor unitário R$ 12,00); item 12 

(valor unitário R$ 12,00); item 13 (valor unitário R$ 12,00); item 15 

(valor unitário R$ 12,00); item 21 (valor unitário R$ 12,00); item 22 

(valor unitário R$ 12,00); item 23 (valor unitário R$ 12,00); item 24 

(valor unitário R$ 12,00); item 25 (valor unitário R$ 12,00); item 26 

(valor unitário R$ 12,00); item 27 (valor unitário R$ 12,00); item 28 

(valor unitário R$ 12,00); item 29 (valor unitário R$ 12,00); item 30 

(valor unitário R$ 12,00); item 31 (valor unitário R$ 12,00); item 32 

(valor unitário R$ 12,00). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 20 de Fevereiro de 2025. 

  

Maceió/AL, 20 de Fevereiro de 2025. 

  

SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 974328-6 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:614082C8 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO DE APOSTILAMENTO 

AO CONTRATO DE Nº. 0110/2024, PARA ATUALIZAÇÃO DA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PARA O EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2025. / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

10800.10578/2025. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE 

SUBPREFEITURAS – SEGOV e o AUTO POSTO CENTRO 

OESTE LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº: 05.453.620/0001-08. 

  

DO OBJETO: Constitui objeto do presente 1º (Primeiro) Termo de 

Apostilamento a alteração da dotação orçamentária prevista no Termo 

de Contrato nº 0110/2024, passando as despesas decorrentes da 

execução a correr por conta dos recursos específicos consignados no 

Orçamento da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E DE 

SUBPREFEITURAS – SEGOV, relativos ao exercício de 2025, 

classificados da seguinte maneira: 

SEGOV E SUBPREFEITURAS 40001– Secretaria Municipal de 

Governo e de Subprefeituras 001 – Secretaria Municipal de Governo e 

de Subprefeituras 04.122.0045.2272.09 – Viabilizar a manutenção 

administrativa do órgão 33.90.30 – material de consumo 

1.5.00.000001 – Recursos não vinculados de impostos. 

DEFESA CIVIL 40001– Secretaria Municipal de Governo e de 

Subprefeituras 001 – Secretaria Municipal de Governo e de 

Subprefeituras 06.182.0011.2275.09 – Viabilizar a manutenção 

administrativa do órgão da Defesa Civil 33.90.30 – material de 

consumo 1.5.00.000001 – Recursos não vinculados de impostos. 

PROCON 040001 – Secretaria Municipal de Governo e de 

Subprefeituras 040003 - Fundo Municipal de Proteção e Defesa do 

Consumidor Subprefeituras 04 122 0043.2309 – Manutenção do 

Fundo Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor 33.90.30 – 

material de consumo 1.7.59.000.706 - Fundo Municipal do Procon. 

  

DA VINCULAÇÃO: Este Termo de Apostilamento se vincula ao 

Processo Administrativo nº 10800.10578/2025 e fundamentação 

jurídica no art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021. 

  

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e 

condições do Termo de Contrato nº 0110/2024, não alteradas por este 

instrumento. 

  

Maceió/AL, 20 de Fevereiro de 2025. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO  
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº 974282-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:880B5F09 

 


